
Uchwała Nr LIII/687/2018
Rady Miejskiej w Czeladzi

      z dnia 25 lipca 2018 r.   

w sprawie wzniesienia pomnika w postaci lwa wykonanego z brązu na cokole z granitu
upamiętniającego Orlęta Lwowskie oraz 100. rocznicę bohaterskiej śmierci Jurka Bitschana

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity
Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późniejszymi zmianami)                  

Rada Miejska w Czeladzi
uchwala co następuje:

§  1.  Wyraża  zgodę  na  wzniesienie  pomnika  w  postaci  lwa  wykonanego  z  brązu  na  cokole  z  granitu
upamiętniającego  Orlęta  Lwowskie  oraz  100.  rocznicę  bohaterskiej  śmierci  Jurka  Bitschana  wraz
z zagospodarowaniem terenu wokół pomnika.

§ 2. Pomnik usytuowany zostanie przy rondzie im. Jurka Bitschana na  terenie będącym własnością   Skarbu
Państwa, na działce o nr geodezyjnym 22/1 karta mapy 47, obręb Czeladź.

§ 3. Pomnik znajdzie się na „Szlaku Orląt Lwowskich”.

§ 4. Integralną część uchwały stanowi załącznik nr 1 z lokalizacją pomnika.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
                w Czeladzi

             Jolanta Moćko



UZASADNIENIE
do uchwały nr LIII/687/2018 Rady Miejskiej w Czeladzi

z dnia 25 lipca 2018 r.
w sprawie wzniesienia pomnika w postaci lwa wykonanego z brązu na cokole z granitu upamiętniającego

Orlęta Lwowskie oraz 100. rocznicę bohaterskiej śmierci Jurka Bitschana.

Dnia  28.06.2018r.  w  Urzędzie  Miasta  Czeladź  podpisano   deklarację  uczestnictwa  w  Projekcie
„Szlak  Orląt  Lwowskich”.  Szlak  będą  wyznaczały  44  pomniki  rozmieszczone  na  terenie  obecnej
Rzeczypospolitej Polskiej i zlokalizowane w miejscowościach, w których urodziły się Orlęta Lwowskie. Szlak
ma na celu  przybliżyć  postacie  obrońców Lwowa z 1918 roku i  kresów wschodnich,  o  których  pamięć
do dzisiaj została zatarta przez czas i tragiczną dla Polski historię związaną z II wojną światową i okresem
Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej. Utworzenie szlaku ma również na celu uświetnienie obchodów 100 – lecia
odzyskania przez Polskę niepodległości.  „Szlak Orląt  Lwowskich” posiadać będzie  walor  edukacyjny dla
budowania właściwych postaw wśród młodzieży, walor turystyczny związany z szeroko rozumianą turystyką
historyczną  oraz  walor  integracyjny  dla  społeczności  lokalnej  odkrywającej  swoje  korzenie  i  dodatkowe
powody do świętowania odzyskania niepodległości poprzez postacie które przyczyniły się do jej odzyskania.
Na  cokole  pomnika  znajdzie  się  inskrypcja  z  brązowa  odznaką  Orderu  Virtuti  Militari  oraz  tablica
upamiętniająca Jurka Bitschana.

Jurek Bitschan to jeden z najmłodszych bohaterskich obrońców Lwowa w listopadzie 1918 r. Urodził
się 29 listopada 1904 r. w Czeladzi w dzielnicy Piaski. Mimo, że w II Rzeczpospolitej był bohaterem i wzorem
polskiej młodzieży dzisiaj jest zupełnie zapomniany. Miał zaledwie 14 lat gdy zginął od pocisków Ukraińców
na Cmentarzu Łyczakowskim w pierwszym i ostatnim swoim boju 21 listopada 1918 roku. W miejscu śmierci
chłopca stanął krzyż, zniszczony w czasach sowieckich i postawiony na nowo przed kilkunastu laty. Ciało
złożono w katakumbach na słynnym Cmentarzu Orląt  Lwowskich.  Jurek stał  się symbolem bohaterskiej
młodzieży lwowskiej -„Lwowskich Orląt”, które zapisały najpiękniejszą kartę w obronie tego polskiego miasta.
W 1922 roku został pośmiertnie odznaczony Krzyżem Walecznych.

Lokalizacja  pomnika,  przy rondzie  noszącego imię  Jurka Bitschana,  jednego z  Orląt  Lwowskich
wydaje  się  jak  najbardziej  słuszna  i  wskazana.  Na  jego  lokalizację  uzyskano  zgodę  Zarządu  Powiatu
Będzińskiego.
Odsłonięcie pomnika miałoby nastąpić 21 listopada br. w 100 rocznicę bohaterskiej śmierci Jurka Bitschana.


	§ 2. Pomnik usytuowany zostanie przy rondzie im. Jurka Bitschana na terenie będącym własnością Skarbu Państwa, na działce o nr geodezyjnym 22/1 karta mapy 47, obręb Czeladź.

